

Liste Allergene und Inhaltsstoffe (Stand April 2022)

BONBONS

Ahoj-Brause Ahoj-Bonbons

Glukosesirup, Zucker, 4% Brausefüllung (Säuerungsmittel: Citronensäure, Zucker, Dextrose, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat, Aromen), Säuerungsmittel: Citronensäure und Milchsäure, Säureregulator: Trinatriumcitrat, Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Apfel, Saflor, schwarze Johannisbeere, schwarze Karotte, Kurkumawurzel, Brennnessel, Spinat), Spirulinakonzentrat, Aromen.

Ahoj-Brause Brause-Bonbons Stangen

Zucker, Maltodextrin, Säuerungsmittel: L(+)-Weinsäure u. Citronensäure, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat, pflanzliche Fette (Raps) ganz gehärtet, Glukosesirup, Stärke, Trennmittel: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Aromen, Rote-Beetesaft-Konzentrat, Farbstoffe: Carotine, echtes Karmin und Kurkumin.

Ahoj-Brause Brause-Brocken

Zucker, Säuerungsmittel: L(+)-Weinsäure u. Citronensäure, Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat, pflanzliche Fette (Raps) ganz gehärtet, Maltodextrin, Glukosesirup, Stärke, Trennmittel: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Aromen, Rote-Beetesaft-Konzentrat, Farbstoffe: Carotine und kupferhaltige Komplexe der Chlorophylline.

Böhme Fruchtkaramellen

Zucker, Glukosesirup, Palmfett, Säuerungsmittel: Citronensäure, Gelatine, natürliches Aroma, Emulgator: Sonnenblumenlecithine.

HERGESTELLT IN EINEM BETRIEB, DER SCHALENFRÜCHTE, ERDNÜSSE, SOJA, EI-, MILCH- UND GETREIDEPRODUKTE VERARBEITET.

Allergenhinweise: Kann enthalten: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Nüsse und Nusserzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.

Chupa Chups Mini

(für fruchtige Geschmacksrichtungen): Zucker, Glukosesirup, Fruchtmarm (Apfel, Kirsche, Himbeere, Ananas, Limette, Zitrone, Erdbeere, Pfirsich, Banane, Orange, Heidelbeere, Brombeere, Mango, Wassermelone, Kiwi) (3%), Säuerungsmittel (Milchsäure, Äpfelsäure, Citronensäure), Vitamin C (Natrium-L-ascorbat), Aromen, Konzentrate (Rote Beete, Saflor, Zitrone, Spirulina), Paprikaölextrakt.

Zutaten (für Cola-Geschmack): Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Milchsäure, Äpfelsäure, Citronensäure), Karamellzuckersirup, Vitamin C (Natrium-L-ascorbat), Aromen.

Chupa Chups Party Mix

Lutscher, gemischte Geschmacksrichtungen. Zutaten: Zucker, Glukosesirup, MOLKEPERMEAT, Fruchtmarm (Apfel, Kirsche, Himbeere, Orange, Ananas, Limette, Zitrone, Banane, Erdbeere, Pfirsich, Heidelbeere, Brombeere, Mango, Wassermelone, Kiwi) (2,5%), Säuerungsmittel (Milchsäure, Äpfelsäure, Citronensäure), VOLLMILCHPULVER (0,5%), Aromen, Kakaobutter, Farbstoffe (Betenrot, Ammonsulfid-Zuckerulör, Kurkumin, Anthocyane). Lutscher mit Erdbeer-Geschmack und Kaugummi-Füllung. Zutaten: Zucker, Glukosesirup, Kaumasse, Säuerungsmittel (Citronensäure, Milchsäure), Aromen, Feuchthaltemittel (Glycerin), Farbstoff (Betenrot), Emulgator (SOJALECITHIN), Antioxidationsmittel (E321). Kaubonbons mit Erdbeer/schwarze Johannisbeere-, Cola/Zitronen- und Orangen/Bananen-Geschmack. Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Kokosöl (ganz gehärtet), Fruchtsäfte (schwarze Johannisbeere, Orange, Zitrone, Erdbeere, Banane) (2,5%), Säuerungsmittel (Citronensäure), Gelatine, Feuchthaltemittel (Glycerin), Konzentrate (Karotte, Schwarzkarotte, Saflor, Holunderbeere, Spirulina), Aromen, Geliermittel (Gummi arabicum), Dextrin. Dextrose-Röllchen. Zutaten: Dextrose, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), Maltodextrin, Farbstoffe (Betenrot, Paprikaextrakt, Beta-Carotin, Anthocyane), Trennmittel (Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen. Kaubonbons mit Kirsch-, Zitronen-, und Erdbeergeschmack. Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Kokosöl (ganz gehärtet), Fruchtsäfte (Erdbeere, Zitrone, Kirsche) (3%), Säuerungsmittel (Citronensäure), Gelatine, Feuchthaltemittel (Glycerin), Aromen, Konzentrate (Schwarzkarotte, Karotte, Holunderbeere), Geliermittel (Gummi arabicum), Dextrin. Kaubonbons mit Erdbeer-, Orangen-, Zitronengeschmack. Zutaten: Glukosesirup, Zucker, Kokosöl (ganz gehärtet), Fruchtsäfte (Orange, Zitrone, Erdbeere) (3%), Säuerungsmittel (Citronensäure), Gelatine, Feuchthaltemittel (Glycerin), Konzentrate (Karotte, Schwarzkarotte, Holunderbeere), Aromen, Geliermittel (Gummi arabicum), Dextrin.

Allergenhinweise: MOLKEPERMEAT, VOLLMILCHPULVER, SOJALECITHIN

Chupa Chups Zungenmaler

(Für fruchtige Geschmacksrichtungen): Zucker, Glukosesirup, Fruchtmarm (Apfel, Kirsche, Himbeere, Orange, Ananas, Limette, Zitrone, Banane, Erdbeere, Pfirsich, Heidelbeere, Brombeere, Mango, Wassermelone, Kiwi) (3%), Säuerungsmittel (Milchsäure, Äpfelsäure, Citronensäure), Aromen, Farbstoffe (Kurkurmin, Echtes Karmin).

Zutaten (für Cola-Geschmack): Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Milchsäure, Äpfelsäure, Citronensäure), Aroma, Farbstoff (Pflanzkohle).

Fini Happy Party Mix

Fruchtgummi: Zucker, Glukosesirup, Wasser, Dextrose, Gelatine, Säuerungsmittel: E330, E270; Säureregulator: E325; Geliermittel: Pektin; Aroma, Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Karotte, schwarze Johannisbeere), Farbstoff:*. Gelee-Kirschen: Zucker, Glukosesirup, Wasser, Stabilisator: E414; Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel E330, E270; Säureregulator: E325; Maltodextrin, Aroma, Frucht- und Pflanzenkonzentrate (Karotten, schwarze Johannisbeere), Farbstoff:*. Kaugummi: Zucker, Glukosesirup, Kaumasse (SOJALECITHIN), Dextrose, Aroma, Säuerungsmittel: E270, E296; Feuchthaltemittel: E422; Säureregulator: E325; Überzugsmittel: E901, E903; Farbstoff:*. Hartkaramellen: Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel: E330, E296; Aroma, Überzugsmittel: E901, E903, E904; Farbstoff:*. * E100, E120, E129**, E133, E150d, E160c, E171. **Kann

Aktivität und Aufmerksamkeit bei Kindern beeinträchtigen.

Allergenhinweise: Enthält: Soja und Sojaerzeugnisse.

Frigeo Traubenzucker-Lolly Kirsch

Dextrose (Traubenzucker) (89%), Maltodextrin, Säuerungsmittel: Citronensäure und L(+)-Weinsäure, pflanzliche Fette (Raps) ganz gehärtet, Trennmittel: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Aromen, Glukosesirup.

Fritt Apfel Johannis Beere Smoothie Style

Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), gefriergetrocknetes Schwarze Johannisbeergranulat (3%), Gelatine, Säuerungsmittel (Citronensäure), Apfelpulver (0,5%), Vitamin C, natürliches Aroma, natürliches Schwarze Johannisbeeraroma mit anderen natürlichen Aromen.

Fritt Erdbeer Himbeer Smoothie Style

Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), gefriergetrocknetes Erdbeergranulat (3%), Gelatine, Säuerungsmittel (Citronensäure), Himbeerpulver (0,5%), Vitamin C, natürliches Aroma.

Fritt Kaustreifen Erdbeer

Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos, Palmkern), Gelatine, Säuerungsmittel (Citronensäure), Fruchtpulver Erdbeer (0,5%), natürliches Aroma, Vitamin C, Farbstoff (Betanin [Betenrot]).

Fritt Kaustreifen Kirsch

Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos, Palmkern), Gelatine, Säuerungsmittel (Citronensäure), Fruchtpulver Kirsch (0,5%), Vitamin C, natürliches Aroma, Farbstoff (Betanin [Betenrot]).

Fritt Kaustreifen Orange

Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos, Palmkern), Gelatine, Säuerungsmittel (Citronensäure), Fruchtpulver Orange (0,5%), Vitamin C, Farbstoff (Paprikaextrakt), natürliches Orangenaroma.

Fritt Kaustreifen Wildberry

Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos, Palmkern), Gelatine, Säuerungsmittel (Citronensäure), Fruchtpulvermischung (0,5%) (Himbeere, Brombeere, Heidelbeere), Farbstoff (Betanin [Betenrot]), Vitamin C, natürliches Aroma.

Fritt Kokos Maracuja Smoothie Style

Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Kokosraspel (3%), Gelatine, Säuerungsmittel (Citronensäure), Maracujafuchtpulver (0,5%), natürliche Aromen, Vitamin C, Farbstoff (Paprikaextrakt).

Fritt Zitrone mit Vitamin C

Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos, Palmkern), Gelatine, Säuerungsmittel (Citronensäure), Fruchtpulver Zitrone (0,5%), Vitamin C, natürliches Zitrusfruchtroma, Farbstoff (Kurkumin).

Haribo Fruchtgummi Roulette

Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Dextrose; Säuerungsmittel: Citronensäure; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saflor, Apfel, Spirulina, Rettich, Zitrone, Süßkartoffel, Karotte, Schwarze Johannisbeere, Hibiskus; Aroma; Farbstoff: Anthocyane; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb, Carnaubawachs; Invertzuckersirup. Kann Spuren von Milch, Weizen enthalten.

Allergienhinweise: Kann enthalten: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose).

Kuhbonbon Caramel vegan

Glukosesirup, unraffiniertes Rohrzucker, Kakaobutter (9%), Erbsen-Protein, Dextrose, Bio Kokosmilchpulver (3%) (Bio Kokosmilchpulver, Bio Maltodextrin, Bio Akazienfaser), Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Maisdextrin, Salz (Fleur de Sel), Aroma. Kann Spuren von MILCH, SCHALENFRÜCHTEN und ERDNÜSSEN enthalten. 2,4% der Zutaten aus Bio-Anbau. Zertifiziert durch PL-EKO-05.

Allergienhinweise: Kann enthalten: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse.

Kuhbonbon Double Choc vegan

Glukosesirup, unraffiniertes Rohrzucker, Kakaobutter, Bio Kakao Nibs (5%), fettarmer Kakao, Bio Kokosmilchpulver (4%) (Bio Kokosmilchpulver, Bio Maltodextrin, Bio Akazienfaser), Erbsen-Protein, Maisdextrin, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Bio Schokolade (0,4%), Salz (Fleur de Sel), natürliches Kakaoaroma. Kann Spuren von Milch, Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten. 9,4% der Zutaten aus Bio-Anbau. Zertifiziert durch PL-EKO-05.

Allergienhinweise: Kann enthalten: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse.

Mamba

Glukosesirup, Zucker, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Aromen, färbendes Schwarze Karottenkonzentrat, Karamellzuckersirup, Emulgator E 435, Antioxidationsmittel Alpha-Tocopherol, färbender Kurkuma-Auszug.

Mamba sauer

Glukosesirup, Zucker, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Äpfelsäure, Aromen, färbendes Schwarze Karottenkonzentrat, Emulgator E 435, färbender Kurkuma-Auszug, Antioxidationsmittel Alpha-Tocopherol.

MAOAM Kaubonbon Bloxx

Zucker; Glukosesirup; Palmfett; Feuchthaltemittel: Sorbitsirup; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma. Kann Spuren von Milch, Weizen enthalten.

Allergienhinweise: Kann enthalten: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose).

MAOAM Kaubonbon Happy Fruttis

Zucker; Glukosesirup; Palmfett; Feuchthaltemittel: Sorbitsirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gelatine; Aroma.

Allergienhinweise: Kann enthalten: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose).

MAOAM Kaubonbon Joystixx

Zucker; Glukosesirup; Palmfett; Feuchthaltemittel: Sorbitsirup; Gelatine; Säuerungsmittel: Citronensäure; Aroma. Kann Spuren von Milch, Weizen enthalten.

Allergenhinweise: Kann enthalten: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose).

MAOAM Kaubonbon Mao Mixx

Zucker; Glukosesirup; Palmfett; Feuchthaltemittel: Sorbitsirup; Säuerungsmittel: Citronensäure; Gelatine; Aroma; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Saffor, Zitrone, Spirulina, Rettich, Schwarze Johannisbeere, Karotte, Apfel; Karamellsirup; Süßholzwurzel; Trennmittel: Talkum; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb; brauner Zuckersirup; Invertzuckersirup. Kann Spuren von Milch, Weizen enthalten.

Allergenhinweise: Kann enthalten: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose).

Mentos Erdbeer-Mix

Zucker, Glukosesirup, Erdbeersaft (2%), Kokosöl, Säuerungsmittel (Citronensäure, Weinsäure), Stärke, Aromen, Maltodextrin, Kakaobutter, Verdickungsmittel (Gellan, Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator (Zuckerester von Speisefettsäuren), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Farbstoffe (Betanin, Beta-Carotin).

Mentos Kaubonbon Fruit

Zucker, Glukosesirup, Fruchtsäfte (Erdbeere, Orange, Zitrone) (2%), Kokosöl (ganz gehärtet), Säuerungsmittel (Citronensäure), Stärke, Kakaobutter, Aromen, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gellan, Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator (Zuckerester von Speisefettsäuren), Überzugsmittel (Carnaubawachs), Farbstoffe (Beta-Carotin, Betanin).

Mentos Kaubonbon Mint

Zucker, Glukosesirup, Kokosöl, Stärke, Kakaobutter, natürliche Minz-Aromen, Maltodextrin, Verdickungsmittel (Gellan, Cellulosegummi, Gummi arabicum), Emulgator (Zuckerester von Speisefettsäuren), Überzugsmittel (Carnaubawachs).

nimm2 Bonbons

Glukosesirup, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, konzentrierte Fruchtsäfte 1,3%* (Orange, Limette, Zitrone, Blutorange, Aronia, Holunder), Säuerungsmittel (Citronensäure, Milchsäure), Vitamin C, kondensierte MAGERMILCH, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Niacin, natürliches Orangenaroma, Vitamin E, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Pantothenäure, MÖLKENERZEUGNIS, Vitamin B2, Vitamin B6, Vitamin B1, Folsäure, Vitamin B12. *entspricht 5% Fruchtsaft

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose).

nimm2 Lolly

Glukosesirup, Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Säuerungsmittel Milchsäure, konzentrierte Fruchtsäfte 0,9%* (Apfel, Limette, Sauerkirsche, Himbeere, Orange, Zitrone, Schwarze Johannisbeere, Brombeere), Säureregulator Natriumlactat, natürliche Aromen, Vitamin C, färbende Konzentrate (Schwarze Karotte, Spirulina), Emulgator Lecithine, Niacin, natürliches Orangenaroma, natürliches Zitronenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Vitamin E, färbender Kurkuma-Auszug, Vitamin B6, Vitamin B12. *entspricht 5% Fruchtsaft

nimm2 Soft

Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, modifizierte Stärke, Palmfett, konzentrierte Fruchtsäfte 1,8%* (Traube, Orange, Limette, Zitrone, Kirsche, Erdbeere), Säuerungsmittel Citronensäure, Vitamin C, färbendes Schwarze Karottenkonzentrat, Aromen, Niacin, Vitamin E, Pantothenäure, Emulgator Polyoxyethylensorbitanmonostearat, konzentrierter Rote Beete-Saft, Vitamin B6, färbender Kurkuma-Auszug, Folsäure, Vitamin B12. *entspricht 7,5% Fruchtsaft

Riesen Karamellbonbons

Glukosesirup, kondensierte SÜSSMOLKE, Zucker, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, kondensierte MAGERMILCH, modifizierte Stärke, magerer Kakao, Karamellzuckersirup, MÖLKENERZEUGNIS, Aromen, Salz, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose).

Storck Campino Früchte

Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel Milchsäure, Säureregulator Natriumlactat, Aromen, färbendes Schwarze Karottenkonzentrat, färbender Kurkuma-Auszug.

Storck Mamba Cola and Friends

Glukosesirup, Zucker, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Karamellzuckersirup, Aromen, Emulgator E 435, Antioxidationsmittel Alpha-Tocopherol.

Storck Kau Fröchtchen

Glukosesirup, Zucker, Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, modifizierte Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Aromen, färbendes Schwarze Karottenkonzentrat, Emulgator Polyoxyethylensorbitanmonostearat, färbender Kurkuma-Auszug, Antioxidationsmittel Alpha-Tocopherol.

Storck Vollmilch-Brocken

Zucker, Glukosesirup, kondensierte MAGERMILCH (14,5%), Glukose-Fruktose-Sirup, BUTTERREINFETT (4,5%), Palmfett, MÖLKENERZEUGNIS, Aromen.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose).

Sweet Stories Rocks Lollies

Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliche Aromen, Farbstoff: Kurkumin, Kupferkomplexe der Chlorophylle, Betanin, Anthocyane

Allergenhinweise: Enthält: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten.

Tri D'Aix Sweet Stories Rocks Candies

Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel: Citronensäure, natürliche Aromen, Farbstoff: Kurkumin, Betanin, Kupferkomplexe der Chlorophylle, Anthocyane **Allergenhinweise: Enthält: Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten.**

Werther's Original Caramel und Creme

Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, SAHNE (7%), kondensierte SÜSSMOLKE, BUTTER (4,5%), kondensierte MAGERMILCH, Rohrzuckersirup, Salz, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator Lecithine (SOJA), Aromen.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.

Werther's Original Klassische Sahnebonbons

Zucker, Glukosesirup, SAHNE (7,4%), kondensierte SÜSSMOLKE, BUTTER (4,8%), Rohrzuckersirup, Salz, Emulgator Lecithine (SOJA), Aroma.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.

Werthers' Original Soft Caramel

Glukosesirup, Zucker, kondensierte MAGERMILCH (18,2%), Palmfett, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, SAHNE (3,9%), kondensierte SÜSSMOLKE, BUTTER (2,5%), MOLKENERZEUGNIS, Salz, Rohrzuckersirup, Emulgator Lecithine (SOJA), Aroma.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.

Werther's Original Toffees Soft Eclair

Glukosesirup, Zucker, Palmfett, kondensierte MAGERMILCH, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, Kakaomasse (5,4%), VOLLMILCHPULVER, SAHNE (2,9%), kondensierte SÜSSMOLKE, BUTTER (1,9%), MOLKENERZEUGNIS, MILCHZUCKER, BUTTERMILCHPULVER, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, Rohrzuckersirup, Aromen. KANN AUCH ANTEILE VON HASELNUSS, MANDEL UND ANDEREN NÜSSEN ENTHALTEN.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse. Kann enthalten: Nüsse und Nusserzeugnisse. Mandeln und Mandelerzeugnisse. Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Pecannuss und Pecannusserzeugnisse. Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse. Paranuss und Paranusserzeugnisse. Pistazie und Pistazienerzeugnisse. Walnuss und Walnusserzeugnisse.

Werther's Original zuckerfrei

Süßungsmittel Isomalt, BUTTER (7,9%), SAHNE (7%), Salz, Aromen, Emulgator Lecithine (SOJA), Süßungsmittel Acesulfam K.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.

SCHOKOLADE

Balisto Korn-Mix Minis

Zucker, ganze HAFERFLOCKEN (12.5%), Kakaobutter^o, WEIZENVOLLKORNMEHL (8.1%), WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, Kakaomasse^o, MAGERMILCHPULVER, GERSTENVOLLKORNMEHL (3.2%), Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), Emulgatoren (SOJALECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Palmfett, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Kokosnussöl. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL).

Allergenhinweise: HAFERFLOCKEN, WEIZENVOLLKORNMEHL, WEIZENMEHL, MAGERMILCHPULVER, GERSTENVOLLKORNMEHL, MILCH, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN. Enthält: Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Milchzucker (Laktose). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Soja und Sojaerzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Kann enthalten: Mandeln und Mandelerzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Nüsse und Nusserzeugnisse.

Balisto Müsli-Mix Schokoriegel

Zucker, ganze HAFERFLOCKEN (10%), Sonnenblumenöl, MAGERMILCHPULVER, Rosinen, WEIZENVOLLKORNMEHL (6.7%), WEIZENMEHL, Kakaobutter^o, Kakaomasse^o, Sheafett, GERSTENVOLLKORNMEHL (2.6%), HASELNÜSSE, Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), Emulgatoren (SOJALECITHIN, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat), Palmfett, MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Kokosnussöl. (Kann enthalten: MANDEL).

Allergenhinweise: HAFERFLOCKEN, MAGERMILCHPULVER, WEIZENVOLLKORNMEHL, WEIZENMEHL, GERSTENVOLLKORNMEHL, HASELNÜSSE, MILCH, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN, MAGERMILCHJOGHURTPULVER. Enthält: Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Milchzucker (Laktose). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Soja und Sojaerzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Kann enthalten: Mandeln und Mandelerzeugnisse.

Bounty Minis Schokoriegel

Zucker, Kokosraspel (21%), Glukosesirup, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471), Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), Feuchthaltemittel (Glycerin), Salz, Vanilleextrakt.

Allergenhinweise: MAGERMILCHPULVER, SOJALECITHIN, MILCH, MILCHZUCKER. Enthält: Milchzucker (Laktose). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.

Celebrations Pralinen Mix

Zucker, Glukosesirup, Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Palmfett, ERDNÜSSE, Kokosraspel, Süßmolkenpulver (aus MILCH), WEIZENMEHL, Sonnenblumenöl, VOLLMILCHPULVER, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471), GERSTENMALZEXTRAKT, fettarmer Kakao, Salz, Feuchthaltemittel (Glycerin), HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS, Vanilleextrakt, Backtriebmittel (E341, E500, E501), MILCHEIWEISS, WEIZENKLEBER. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL, HAFER).

Allergenhinweise: MAGERMILCHPULVER, MILCH, MILCHZUCKER, ERDNÜSSE, WEIZENMEHL, VOLLMILCHPULVER, SOJALECITHIN, GERSTENMALZEXTRAKT, HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS, MILCHEIWEISS, WEIZENKLEBER. Enthält: Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Eier und Eierzeugnisse. Milchzucker (Laktose). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse

(glutenhaltiges Getreide). Kann enthalten: Mandeln und Mandelerzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Nüsse und Nusserzeugnisse. Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide).

Daim Pralinen

Zucker, Palmöl, Kakaobutter, Kakaomasse, Süßmolkenpulver (aus MILCH), MAGERMILCHPULVER, MANDELN (2,9%), BUTTERREINFETT, Molkenerzeugnis (aus MILCH), gezuckerte KONDENSMAGERMILCH, Speisesalz, Emulgator: SOJALECITHIN, Aromen. Mindestens 30% Kakao in der Milchsokolade.

Allergienhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse. Milchzucker (Laktose). Mandeln und Mandelerzeugnisse.

Duplo

VOLLMILCHSCHOKOLADE 49,5 % (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), WEIZENMEHL, HASELNÜSSE (5,5 %), fettarmer Kakao, SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator Lecithine (SOJA), eiweißangereichertes MOLKENPULVER, WEIZENSTÄRKE, Salz, Vanillin, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat. Kann MANDELN enthalten.

Allergienhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse.

Duplo White

Weißer Schokolade 74,5 % (MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Zucker, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Zucker, WEIZENMEHL, HASELNÜSSE (4 %), Palmöl, SÜSSMOLKENPULVER, eiweißangereichertes MOLKENPULVER, WEIZENSTÄRKE, Emulgator Lecithine (SOJA), fettarmer Kakao, Salz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Vanillin. Kann MANDELN enthalten.

Allergienhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse.

Ferrero Küsschen

MILCHSCHOKOLADE 31 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), HASELNÜSSE (26,5 %), Halbbitterschokolade 15 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Palmöl, Zucker, eiweißangereichertes MOLKENPULVER, fettarmer Kakao, Vanillin. Kann GLUTEN und MANDELN enthalten.

Allergienhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse. Kann enthalten: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse.

Hanuta Classic

Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), WEIZENMEHL (13,5 %), HASELNÜSSE (13 %), SÜSSMOLKENPULVER, fettarmer Kakao, VOLLMILCHSCHOKOLADE (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Aromen, Salz, Halbbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin); Emulgator Lecithine (SOJA), Traubenzucker, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Vanillin.

Allergienhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse.

Hanuta Kakao & Crispies

Zucker, Palmöl, VOLLMILCHPULVER (17,5 %), WEIZENMEHL (15,5%), fettarmer Kakao (7 %), HASELNÜSSE, MAGERMILCHPULVER (0,5%), Salz, Emulgator Lecithine (SOJA), Backtriebmittel: Ammoniumcarbonat, Natriumhydrogencarbonat; Vanillin.

Allergienhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse.

Hanuta Riegel

MILCHSCHOKOLADE 29 % (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Palmöl, Zucker, HASELNÜSSE (12 %), WEIZENMEHL (10 %), MAGERMILCHPULVER (5,5 %), VOLLMILCHPULVER (4,5 %), SÜSSMOLKENPULVER, eiweißangereichertes MOLKENPULVER, fettarmer Kakao, WEIZENSTÄRKE, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im Produkt 14,5 %.

Allergienhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse.

Hosta Mr. Tom Minis

ERDNÜSSE (mind. 62 %), Glukosesirup, Zucker, Salz, Karamellzuckersirup, Aroma. **KANN SPUREN VON SCHALENFRÜCHTEN, LUPINEN UND GLUTEN ENTHALTEN.**

Kinder Bueno

MILCHSCHOKOLADE 31 % (Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, Magermilchpulver, Butterreinfett, Emulgator Sojalecithine, Vanillin), Zucker, pflanzliches Fett, Weizenmehl, Haselnüsse (10,8 %), Magermilchpulver, Vollmilchpulver, Halbbitterschokolade, (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Sojalecithine, Vanillin), fettarmer Kakao, Emulgator Sojalecithine, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumcarbonat; Salz, Vanillin.

Kinder Country

VOLLMILCHSCHOKOLADE 37,5 % (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, Emulgator Sojalecithine, Vanillin), Zucker, Magermilchpulver, pflanzliches Fett, gepufftes Getreide 6,2 % (Gerste, Reis, Weizen, Dinkel, Buchweizen), Butterreinfett, Emulgator Sojalecithine, Vanillin.

Kinder Happy Hippo Cacao

Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), WEIZENMEHL (8,5 %), VOLLMILCHPULVER (7,5 %), fettarmer Kakao (5 %), MAGERMILCHPULVER (4,5 %), HASELNÜSSE, SÜSSMOLKENPULVER, Halbbitterschokolade (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), WEIZENSTÄRKE, Emulgator Lecithine (SOJA), Sonnenblumenöl, MILCHEIWEISS, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat; Salz, Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im Produkt 12 %.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse.

Kinder Happy Hippo Haselnuss

Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), MAGERMILCHPULVER (12,5 %), HASELNÜSSE (12,4 %) WEIZENMEHL (9 %), VOLLMILCHPULVER (7,5 %), SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENSTÄRKE, Emulgator Lecithine (SOJA), Sonnenblumenöl, MILCHEIWEISS, Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat, Natriumhydrogencarbonat; Salz, Vanillin, fettarmer Kakao. Gesamtmilchbestandteile im Produkt 20 %.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse.

Kinder Schokobons

VOLLMILCHSCHOKOLADE 50% (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Sojalecithin, Vanillin), Zucker, Magermilchpulver, pflanzliches Fett, Haselnüsse 5,8%, Butterreinfett, Halbbitterschokolade, Überzugsmittel Gummi Arabicum, Schellack, Glukosesirup, Emulgator Sojalecithin, Aroma, Vanillin.

Kinder Schokolade

VOLLMILCHSCHOKOLADE 39 % (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Sojalecithine, Vanillin), Zucker, MAGERMILCHPULVER, pflanzliches Fett, Butterreinfett, Emulgator Sojalecithine, Vanillin.

Dieses Produkt kann Spuren von Getreideeweiß enthalten.

Kinder Überraschungs-Ei

VOLLMILCHSCHOKOLADE 47 % (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), MAGERMILCHPULVER (17 %), Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin. Gesamtmilchbestandteile im Produkt: 32 %. Gesamtkakaobestandteile im Produkt: 15 %.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.

Kit Kat Mini

Zucker, WEIZENMEHL, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, pflanzliche Fette (Palm, Shea), BUTTERREINFETT, fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine, Backtriebmittel Natriumcarbonate.

Allergenhinweise: Weizenmehl, Magermilchpulver, Butterreinfett

KitKat Chunky Peanut Butter

Zucker, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, gemahlene geröstete ERDNÜSSE (10%), Kakaomasse, Kakaobutter, pflanzliche Fette (Palm, Shea), BUTTERREINFETT, ERDNUSSMEHL (1,9%), Emulgator (Lecithine), Salz, Backtriebmittel (Natriumcarbonate), Aromen. Kann enthalten: NÜSSE.

Allergenhinweise: Magermilchpulver, Weizenmehl Erdnüsse, Butterreinfett, Erdnussmehl

Knoppers NussRiegel

Zucker, HASELNÜSSE (14,8%), pflanzliche Fette (Palm, Shea), Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER (6,2%), Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER (5,5%), kondensierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL (3,9%), Kakaomasse, WEIZENVOLLKORNMEHL (2%), Kakao, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, BUTTERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, BUTTERREINFETT, SAHNE, kondensierte SÜSSMOLKE, BUTTER, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, WEIZENSTÄRKE, magerer Kakao, SAHNEPULVER, Rohrzuckersirup, natürliche Aromen, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Stabilisator Carrageen, natürliches Vanillearoma, gemahlene ERDNÜSSE. KANN AUCH ANTEILE VON MANDEL, ANDEREN NÜSSEN UND EI ENTHALTEN.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon. Soja und Sojaerzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Kann enthalten: Eier und Eierzeugnisse. Mandeln und Mandelerzeugnisse. Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse. Pecannuss und Pecannusserzeugnisse. Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse. Paranuss und Paranusserzeugnisse. Pistazie und Pistazienerzeugnisse. Walnuss und Walnusserzeugnisse.

Knoppers NussRiegel Dark

Zucker, HASELNÜSSE (12,8%), pflanzliche Fette (Palm, Shea), Glukosesirup, Kakaomasse, MAGERMILCHPULVER (5,6%), Kakaobutter, WEIZENMEHL (4,9%), SAHNEPULVER, kondensierte MAGERMILCH, Kakao, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, WEIZENVOLLKORNMEHL (1,3%), VOLLMILCHPULVER (1,2%), BUTTERREINFETT, SAHNE, magerer Kakao, kondensierte SÜSSMOLKE, BUTTER, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, Rohrzuckersirup, natürliche Aromen, Karamellzuckersirup, Stabilisator Carrageen, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat, Kaliumcarbonate), natürliches Vanillearoma, gemahlene ERDNÜSSE. KANN AUCH ANTEILE VON MANDEL, ANDEREN NÜSSEN UND EI ENTHALTEN.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon. Soja und Sojaerzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Kann enthalten: Eier und Eierzeugnisse. Mandeln und Mandelerzeugnisse. Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse. Pecannuss und Pecannusserzeugnisse. Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse. Paranuss und Paranusserzeugnisse. Pistazie und Pistazienerzeugnisse. Walnuss und Walnusserzeugnisse.

Knoppers Riegel Erdnuss

Zucker, ERDNÜSSE (14,3%), pflanzliche Fette (Palm, Shea, Raps), Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER (6,2%), Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER (5,5%), kondensierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL (3,9%), Kakaomasse, WEIZENVOLLKORNMEHL (2%), Kakao, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, BUTTERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, BUTTERREINFETT, SAHNE, kondensierte SÜSSMOLKE, BUTTER, MOLKENERZEUGNIS, Salz, Emulgator Lecithine (SOJA), WEIZENSTÄRKE, magerer Kakao, SAHNEPULVER, natürliche Aromen, Rohrzuckersirup, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Stabilisator Carrageen, gemahlene HASELNÜSSE, natürliches Vanillearoma. KANN AUCH ANTEILE VON MANDEL, ANDEREN NÜSSEN UND EI ENTHALTEN.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon. Soja und

Sojaerzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Kann enthalten: Eier und Eierzeugnisse. Mandeln und Mandelerzeugnisse. Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse. Pecannuss und Pecannusserzeugnisse. Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse. Paranuss und Paranusserzeugnisse. Pistazie und Pistazienerzeugnisse. Walnuss und Walnusserzeugnisse.

Knoppers Kokos Riegel

Zucker, pflanzliche Fette (Palm, Shea), Glukosesirup, Kokosraspel (7,8%), VOLLMILCHPULVER (6,2%), Kakaobutter, MAGERMILCHPULVER (5,8%), MILCHZUCKER, kondensierte MAGERMILCH, WEIZENMEHL (3,9%), Kakaomasse, WEIZENVOLLKORNMEHL (2%), Feuchthaltemittel Sorbitsirup, BUTTERMILCHPULVER, SAHNE, HASELNÜSSE, BUTTERREINFETT, getrocknete Kokosmilch, kondensierte SÜSSMOLKE, BUTTER, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator Lecithine (SOJA), Salz, WEIZENSTÄRKE, natürliche Aromen, magerer Kakao, SAHNEPULVER, Rohrzuckersirup, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Stabilisator Carrageen, MILCHEIWEISS, natürliches Vanillearoma, gemahlene ERDNÜSSE. KANN AUCH ANTEILE VON MANDEL, ANDEREN NÜSSEN UND EI ENTHALTEN.

Allergienhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Sonstige glutenhaltige Getreide oder Hybridstämme davon. Soja und Sojaerzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Kann enthalten: Eier und Eierzeugnisse. Mandeln und Mandelerzeugnisse. Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse. Pecannuss und Pecannusserzeugnisse. Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse. Paranuss und Paranusserzeugnisse. Pistazie und Pistazienerzeugnisse. Walnuss und Walnusserzeugnisse.

Milka Schokoriegel Milkinis

Zucker, Palmöl, Süßmolkenpulver (aus MILCH), MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, BUTTERREINFETT, HASELNÜSSE, Emulgatoren (SOJALECITHIN, Sonnenblumenlecithin), Aromen. KANN ANDERE NÜSSE UND WEIZEN ENTHALTEN.

Allergienhinweise: MILCH, MAGERMILCHPULVER, BUTTERREINFETT, HASELNÜSSE, SOJALECITHIN Enthält: Soja und Sojaerzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Kann enthalten: Nüsse und Nusserzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse.

Milky Way Minis Schokoriegel

Zucker, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Süßmolkenpulver (aus MILCH), GERSTENMALZEXTRAKT, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS, Palmfett, MILCHEIWEISS, natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: ERDNUSS, HASELNUSS).

Allergienhinweise: MAGERMILCHPULVER, MILCH, MILCHZUCKER, GERSTENMALZEXTRAKT, SOJALECITHIN, HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS, MILCHEIWEISS. Enthält: Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Eier und Eierzeugnisse. Milchzucker (Laktose). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse. Kann enthalten: Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Nüsse und Nusserzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse.

Nestle Lion

Milchschokolade (38,7%) [Zucker, Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse*, pflanzliche Fette (Palm, Shea), MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Lecithine)], Glukose-Fruktose-Sirup, WEIZENMEHL, gezuckerte KONDENSMILCH (VOLLMILCH, Zucker), Palmöl, Zucker, MOLKENERZEUGNIS, Maltodextrin, MAGERMILCHPULVER, WEIZENSTÄRKE, Salz, Emulgator (Lecithine), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), karamellierter Zucker, Verdickungsmittel (Carrageen). Kann enthalten: ERDNÜSSE, NÜSSE und SOJA.

*Rainforest Alliance Certified.

Allergienhinweise: Vollmilchpulver, Molkenerzeugnis, Weizenmehl, Kondensmilch (Vollmilch), Magermilchpulver, Weizenstärke

Nestle Lion White Snack

Glukose-Fruktose-Sirup, pflanzliche Fette (Palm, Shea, Palmkern), Zucker, WEIZENMEHL, gezuckerte KONDENSMILCH (VOLLMILCH, Zucker), MAGERMILCHPULVER, MOLKENERZEUGNIS, Maltodextrin, WEIZENSTÄRKE, Salz, Emulgator (Lecithine), Backtriebmittel (Natriumcarbonate), karamellierter Zucker, natürliches Aroma, Verdickungsmittel (Carrageen). Kann enthalten: ERDNÜSSE, NÜSSE und SOJA.

Allergienhinweise: Weizenmehl, Kondensmilch (Vollmilch), Magermilchpulver, Molkenerzeugnis, Weizenstärke

Raffaello Kokos-Mandel-Konfekt

Kokosraspel (25,5 %), pflanzliche Fette (Palm, Shea), Zucker, MANDEL(8 %), MAGERMILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, WEIZENMEHL, Tapiokastärke, Emulgator Lecithine (SOJA), natürliches Aroma, Backtriebmittel Natriumhydrogencarbonat, Vanillin, Salz.

Allergienhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Nüsse und Nusserzeugnisse. Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse.

Ritter Sport Mini Bunte Tüte

Zucker, Kakaobutter¹, Kakaomasse¹, VollMILCHpulver, Palmfett*, LAKTOSE, MagerMILCHpulver, HASELNUSSmasse, MagerMILCHjoghurtpulver, MANDELN (gemahlen), HASELNÜSSE (gehackt), BUTTERreinfett, Mais, SAHNEpulver, Invertzuckersirup, Emulgator: Lecithine (SOJA), Salz, GERSTENmalzextrakt, Feuchthaltemittel: Invertase. *zertifiziert nachhaltig. Kann Spuren von Erdnüssen, anderen Schalenfrüchten und Ei enthalten. ¹Rainforest Alliance Certified™

Allergienhinweise: Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Mandeln und Mandelerzeugnisse. Kann enthalten: Eier und Eierzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Nüsse und Nusserzeugnisse.

Snickers Crisp Schokoriegel

Glukosesirup, Zucker, ERDNÜSSE, Reismehl, Palmfett, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, Feuchthaltemittel (Glycerin), MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, Salz, Dextrose, Emulgator (SOJALECITHIN), Vanilleextrakt. (Kann enthalten: GERSTE, EI, HASELNUSS, HAFER, WEIZEN).

Allergenhinweise: ERDNÜSSE, VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN. Enthält: Milchzucker (Laktose). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse. Kann enthalten: Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Eier und Eierzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Nüsse und Nusserzeugnisse. Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide).

Snickers Minis

Zucker, Glukosesirup, ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, MILCHZUCKER, Butterreinfett (aus MILCH), Süßmolkenpulver (aus MILCH), Palmfett, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS, MILCHEIWEISS, natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS).

Allergenhinweise: ERDNÜSSE, MAGERMILCHPULVER, MILCHZUCKER, MILCH, SOJALECITHIN, HÜHNEREI-TROCKENEIWEISS, MILCHEIWEISS. Enthält: Eier und Eierzeugnisse. Milchzucker (Laktose). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Soja und Sojaerzeugnisse. Kann enthalten: Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Nüsse und Nusserzeugnisse.

Storck Schoko Toffees

Schokolade 30% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, BUTTERREINFETT, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanilleextrakt), Glukosesirup, Zucker, kondensierte SÜSSMOLKE, Palmfett, kondensierte MAGERMILCH, Feuchthaltemittel Sorbitsirup, magerer Kakao, MOLKENERZEUGNIS, Aroma. KANN AUCH ANTEILE VON HASELNUSS, MANDEL, ERDNUSS UND ANDEREN NÜSSEN ENTHALTEN.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse. Kann enthalten: Nüsse und Nusserzeugnisse. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse. Mandeln und Mandelerzeugnisse. Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse. Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Pecannuss und Pecannusserzeugnisse. Queenslandnuss und Queenslandnusserzeugnisse. Paranuss und Paranusserzeugnisse. Pistazie und Pistazienerzeugnisse. Walnuss und Walnusserzeugnisse.

Twix Minis

Zucker, Glukosesirup, WEIZENMEHL (17%), Palmfett, MAGERMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Butterreinfett (aus MILCH), MILCHZUCKER, Molkepermeat (aus MILCH), fettarmer Kakao, Salz, Emulgator (SOJALECITHIN), Backtriebmittel (E500), Vanilleextrakt. (Kann enthalten: HASELNUSS, MANDEL, GERSTE, HAFER).

Allergenhinweise: WEIZENMEHL, MAGERMILCHPULVER, MILCH, MILCHZUCKER, SOJALECITHIN. Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse. Milchzucker (Laktose). Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse. Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Kann enthalten: Mandeln und Mandelerzeugnisse. Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide). Haselnuss und Haselnusserzeugnisse. Nüsse und Nusserzeugnisse. Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide).

Werther's Original Caramel und Creme

Zucker, Glukosesirup, Glukose-Fruktose-Sirup, SAHNE (7%), kondensierte SÜSSMOLKE, BUTTER (4,5%), kondensierte MAGERMILCH, Rohrzuckersirup, Salz, BUTTERREINFETT, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator Lecithine (SOJA), Aromen.

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.

Yogurette

MAGERMILCHJOGHURT-Erdbeer-Creme 49,5 % (Zucker, Palmöl, Traubenzucker, MAGERMILCHJOGHURTPULVER (10 %), Emulgator Lecithine (SOJA), Aroma), VOLLMILCHSCHOKOLADE 35 % (Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Halbbitterschokolade 10 % (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin), Erdbeergranulat 5,5 % (Zucker, Erdbeerpulver, Palmöl).

Allergenhinweise: Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose). Soja und Sojaerzeugnisse.